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Zápis 
ze zasedání zastupitelstva města Liběchov 
konaného dne 26. 6. 2015 od 14:30 hodin. 

 
 
Přítomni:  Ing. Mgr. Vladimíra Zralíková, Ing. Pavla Veverková, Jaroslav Groh (příchod v 15:05), Ing. Štěpán Hladký, 
Zdeněk Miřatský (příchod v 15:10)  

Omluveni:  Ing. Pavel Dostál, Ing. Kamil Janatka, Jan Rodr, Josef Ulman 

Neomluveni:   

 

Zahájení 

Zasedání zastupitelstva města zahájila ve 14:30 hod. starostka města Ing. Mgr. Vladimíra Zralíková, konstatovala 
přítomnost tří z devíti členů zastupitelstva města a prohlásila zastupitelstvo města za neusnášeníschopné. 

Starostka přerušila jednání do doby příchodu pěti členů ZM. V 15:10 hodin konstatovala příchod dalších členů ZM 
a sdělila, že zastupitelstvo města je usnášeníschopné a zahájila zasedání.  

Starostka prohlásila, že zasedání zastupitelstva města bylo řádně svoláno. Informace podle ust. § 93 odst. 1) 
zákona o obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní před zasedáním. 

Upozornila všechny přítomné, že se pořizuje audio záznam z tohoto zasedání.  

Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu  

Zapisovatelem byla starostkou navržena Ing. Pavla Veverková. 

Starostka dala hlasovat o volbě zapisovatele. 

Návrh usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo města volí zapisovatelem dnešního zasedání Ing. Pavlu Veverkovou. 

Výsledek hlasování: pro návrh:  5 proti návrhu: 0    zdržel se: 0 

Ing. Pavel Dostál - Ing. Kamil Janatka - Josef Ulman - 

Jaroslav Groh PRO Zdeněk Miřatský PRO Ing. Pavla Veverková PRO 

Ing. Štěpán Hladký PRO Jan Rodr - Ing. Vladimíra Zralíková PRO 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
Ověřovateli zápisu byli předsedající navrženi: Ing. Štěpán Hladký, Jaroslav Groh. 
         
Starostka dala hlasovat o volbě ověřovatelů zápisu. 

Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo města volí ověřovateli zápisu z dnešního zasedání pana Ing. Štěpána Hladkého a pana Jaroslava 
Groha. 

Výsledek hlasování: pro návrh:  5 proti návrhu: 0    zdržel se: 0 

Ing. Pavel Dostál - Ing. Kamil Janatka - Josef Ulman - 

Jaroslav Groh PRO Zdeněk Miřatský PRO Ing. Pavla Veverková PRO 

Ing. Štěpán Hladký PRO Jan Rodr - Ing. Vladimíra Zralíková PRO 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
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Schválení programu 

Starostka sdělila přítomným, že zápis z minulého zasedání ZM konaného 17. 6. 2015 byl zvolenými ověřovateli 
podepsán, uložen u starostky a vyvěšen na úřední desce městského úřadu a na internetu.  
 
Starostka informuje, že program zasedání byl zveřejněn následující: 

1. Závěrečný účet města Liběchov 
2. Smlouva – zateplení ZŠ a MŠ Liběchov 
3. Různé 

 
Starostka dala hlasovat o programu z dnešního jednání. 
 
Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo města schvaluje následující program dnešního zasedání zastupitelstva města: 

1. Závěrečný účet města Liběchov 
2. Smlouva – zateplení ZŠ a MŠ Liběchov 
3. Různé 

 
Výsledek hlasování: pro návrh:  5 proti návrhu: 0    zdržel se: 0 

Ing. Pavel Dostál - Ing. Kamil Janatka - Josef Ulman - 

Jaroslav Groh PRO Zdeněk Miřatský PRO Ing. Pavla Veverková PRO 

Ing. Štěpán Hladký PRO Jan Rodr - Ing. Vladimíra Zralíková PRO 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

K bodu 1. – Závěrečný účet města Liběchov 

Závěrečný účet města byl vyvěšen po dobu 15-ti dnů na úřední desce.  Nebyly k němu vznešeny žádné 
připomínky. Vzhledem k tomu, že účetnictví za rok 2014 není průkazné a vykazuje řadu chyb, je návrh usnesení 
neschválit účetní závěrku. 
 
Návrh usnesení č. 4a: 
Zastupitelstvo města neschvaluje Účetní závěrku města Liběchov za rok 2014. 

Výsledek hlasování: pro návrh:  5 proti návrhu: 0    zdržel se: 0 

Ing. Pavel Dostál - Ing. Kamil Janatka - Josef Ulman - 

Jaroslav Groh PRO Zdeněk Miřatský PRO Ing. Pavla Veverková PRO 

Ing. Štěpán Hladký PRO Jan Rodr - Ing. Vladimíra Zralíková PRO 

Usnesení č. 4a bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení č. 4b: 
Zastupitelstvo města schvaluje Závěrečný účet města Liběchov za rok 2014 s výhradou. 

Výsledek hlasování: pro návrh:  5 proti návrhu: 0    zdržel se: 0 

Ing. Pavel Dostál - Ing. Kamil Janatka - Josef Ulman - 

Jaroslav Groh PRO Zdeněk Miřatský PRO Ing. Pavla Veverková PRO 

Ing. Štěpán Hladký PRO Jan Rodr - Ing. Vladimíra Zralíková PRO 

Usnesení č. 4b bylo schváleno. 

 



3 

 

 

K bodu 2. – Smlouva – zateplení ZŠ a MŠ Liběchov 

Proběhlo výběrové řízení na dodavatele akce zateplení ZŠ a MŠ Liběchov. Bylo podáno 9 nabídek. Vybrána byla 
firma, která splnila podmínky zadání a předložila nabídku s nejnižší cenou. 
 
Návrh usnesení č. 5: 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření SOD na akci zateplení školy v Liběchově s firmou Vanderlaan s.r.o. v 
celkové ceně 4.612. 673,60 včetně DPH. A zároveň zastupitelstvo města schvaluje, že v případě, že nebude 
s uchazečem uzavřena SOD, bude k podpisu smlouvy vyzvána firma druhá nebo pak třetí v pořadí. 

Výsledek hlasování: pro návrh:  5 proti návrhu: 0    zdržel se: 0 

Ing. Pavel Dostál - Ing. Kamil Janatka - Josef Ulman - 

Jaroslav Groh PRO Zdeněk Miřatský PRO Ing. Pavla Veverková PRO 

Ing. Štěpán Hladký PRO Jan Rodr - Ing. Vladimíra Zralíková PRO 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

K bodu 3. - Různé 

a) Rozpočtové opatření č. 3/2015  - je navrženo především z důvodu financování akce zateplení školy, kdy 
bylo nutné získat z rozpočtu cca 2 050 000 Kč na spoluúčast. V lednu tohoto roku při přípravě rozpočtu se 
ještě nevědělo, že se bude o dotaci žádat. 

Návrh usnesení č. 6: 
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 3, které se především týká zajištění finančních zdrojů, 
jako spoluúčasti města, na akci zateplení budovy ZŠ a MŠ Liběchov ve výši 2,050 mil. Kč.   

Výsledek hlasování: pro návrh:  5 proti návrhu: 0    zdržel se: 0 

Ing. Pavel Dostál - Ing. Kamil Janatka - Josef Ulman - 

Jaroslav Groh PRO Zdeněk Miřatský PRO Ing. Pavla Veverková PRO 

Ing. Štěpán Hladký PRO Jan Rodr - Ing. Vladimíra Zralíková PRO 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

b) Dotace SK Liběchov na činnost v roce 2015 ve výši 100 000 Kč a sepsání veřejnoprávní smlouvy. Z důvodu 
změny zákona o dotacích a veřejnoprávních smlouvách. Dotace nad 50 tis. Kč musí být schválena v ZM 
přesto, že částka byla schválena v rozpočtu na rok 2015. 

Návrh usnesení č. 7: 
Zastupitelstvo města schvaluje udělení dotace SK Liběchov na činnost v roce 2015 ve výši 100 000 Kč. 

Výsledek hlasování: pro návrh:  5 proti návrhu: 0    zdržel se: 0 

Ing. Pavel Dostál - Ing. Kamil Janatka - Josef Ulman - 

Jaroslav Groh PRO Zdeněk Miřatský PRO Ing. Pavla Veverková PRO 

Ing. Štěpán Hladký PRO Jan Rodr - Ing. Vladimíra Zralíková PRO 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 8: 
Zastupitelstvo města schvaluje sepsání veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí dotace SK Liběchov na činnost 
v roce 2015 ve výši 100 000 Kč. 
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Výsledek hlasování: pro návrh:  5 proti návrhu: 0    zdržel se: 0 

Ing. Pavel Dostál - Ing. Kamil Janatka - Josef Ulman - 

Jaroslav Groh PRO Zdeněk Miřatský PRO Ing. Pavla Veverková PRO 

Ing. Štěpán Hladký PRO Jan Rodr - Ing. Vladimíra Zralíková PRO 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

c) Pravomoce  - podpisování v nepřítomnosti starostky. V době nepřítomnosti starostky města musí být 
zastupitelstvem zvolen zástupce oprávněný jednat v případě existence vícero místostarostů. V případě 
nepřítomnosti starostky a  1. místostarostky je oprávněný jednat a podepisovat automaticky 2. 
místostarosta. 

Návrh usnesení č. 9: 
Zastupitelstvo města schvaluje, aby Ing. Pavla Veverková byla 1. místostarostkou, která jedná a podepisuje 
v nepřítomnosti starostky města.   

Výsledek hlasování: pro návrh:  5 proti návrhu: 0    zdržel se: 0 

Ing. Pavel Dostál - Ing. Kamil Janatka - Josef Ulman - 

Jaroslav Groh PRO Zdeněk Miřatský PRO Ing. Pavla Veverková PRO 

Ing. Štěpán Hladký PRO Jan Rodr - Ing. Vladimíra Zralíková PRO 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

d) Proplácení telefonů místostarostům – měsíční paušál 560 Kč. Jen pro  informaci - bývalý místostarosta 
neměl paušál, částky se mnohdy pohybovaly kolem 1 200 Kč měsíčně, minulé zastupitelstvo města 
proplácení telefonů starostovi a místostarostovi neschválilo.  

Návrh usnesení č. 10: 
Zastupitelstvo města schvaluje proplácení telefonů místostarostům města ve výši měsíčního paušálu ve výši 560 
Kč. 

Výsledek hlasování: pro návrh:  5 proti návrhu: 0    zdržel se: 0 

Ing. Pavel Dostál - Ing. Kamil Janatka - Josef Ulman - 

Jaroslav Groh PRO Zdeněk Miřatský PRO Ing. Pavla Veverková PRO 

Ing. Štěpán Hladký PRO Jan Rodr - Ing. Vladimíra Zralíková PRO 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

Diskuse   

Pan Ř. – diskuse o směně pozemků ve statkových bytovkách. 
 
Zasedání bylo ukončeno ve 15:30 hodin. 
 
Přílohy zápisu: 
Příloha č. 1 - Prezenční listina členů zastupitelstva města 
Příloha č. 2 - Souhrn usnesení ze zasedání zastupitelstva města 
 
Přílohy tohoto zápisu dále tvoří: 

- Pozvánka o konání zasedání zastupitelstva města. 
 
Zapisovatel:  Ing. Pavla Veverková 
 
Ověřovatelé:     
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